СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«23» июля 2024 года № 188
с. Нижний Ольшан

[bookmark: bookmark1]О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 27.06.2023 года № 132 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность»

Рассмотрев Протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 13.06.2024 г. № 2-1-2024 на решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 27.06.2023 года № 132 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность», в целях приведения нормативных правовых актов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Гражданским кодексом от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ, Градостроительным кодексом от 29.12.2004 г. №190-ФЗ Совет народных депутатов Ольшанского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 27.06.2023 года № 132 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность» следующие изменения:
1.1. Пункт 11 Положения к решению изложить в следующей редакции:
«11. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет в органе регистрации прав уполномоченный орган вправе принять решение об обращении в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на указанную вещь».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Глава Ольшанского сельского поселения                           Ю.Е. Токарев

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Ольшанского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
м.п. __________________ Ю.Е.Токарев
от «23» июля 2024 года
АКТ
[bookmark: _GoBack]Обнародования решения Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 23.07.2024 г. № 188 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 27.06.2023 года № 132 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность»
«23» июль 2024 г.
с. Нижний Ольшан
Мы, нижеподписавшиеся, специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Ольшанского сельского поселения в составе:
- председатель специальной комиссии – Токарев Ю.Е.- глава Ольшанского сельского поселения;
члены комиссии:
- Пушкарёва Е.И.- зам. председателя Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
- Жаронкина В.В.- депутат Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
- Коробкина А.А.- ведущий специалист администрации Ольшанского сельского поселения;
Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обнародовали в соответствии с Уставом Ольшанского сельского поселения решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 23.07.2024 г. № 188 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 27.06.2023 года № 132 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность» путём размещения на информационных стендах, расположенных: здание администрации Ольшанского сельского поселения, ул. Молодежная, 11, здание МОУ Нижнеольшанская СОШ, ул.Почтовая, д.13, здание ДК с.Нижний Ольшан, ул.Почтовая, д.32, здание Шинкинского сельского клуба – хутор Шинкин, ул.Заречная, д.6, здание Верхнеольшанского фельдшерско-акушерского пункта – село Верхний Ольшан, ул.Ольшанская, д.18 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Ольшанского сельского поселения.
В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии                                                 Ю.Е. Токарев
Зам председатель Совета                                               Пушкарёва Е.И.
народных депутатов
Члены комиссии                                                             Жаронкина В.В.
                                                                                          Коробкина А.А.